
 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Αρ. Πρωτ. Προκήρυξης : 10242/22-02-2022 

 

Ο Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός – «ΔΗΜΗΤΡΑ» προκηρύσσει Ανοικτό 
Ηλεκτρονικό Διεθνή διαγωνισμό, για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού των 
κτιριακών εγκαταστάσεων του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ για ένα έτος, συνολικού 
προϋπολογισμού 138.200,00€ συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ και 
με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει μόνο της τιμής.  
 

1. Στοιχεία αναθέτουσας αρχής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - "ΔΗΜΗΤΡΑ" 
ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ 56-58 & ΝΙΡΒΑΝΑ, ΑΘΗΝΑ, 11145, ΕΛΛΑΔΑ / Κωδικός NUTS: EL303 
Αρμόδιος για πληροφορίες: Στέφανος Νικήτας, Τμήμα Προμηθειών,   
Τηλέφωνο: +30 2108392000,   
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: agrocert@otenet.gr 
Διευθύνσεις στο διαδίκτυο: 
Γενική διεύθυνση: http://www.elgo.gr 
Διεύθυνση του προφίλ της αναθέτουσας αρχής: http://www.elgo.gr/index.php/el/ 
 

2. Επικοινωνία 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 
πρόσβαση στη διεύθυνση: http://www.promitheus.gov.gr 
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από την προαναφερθείσα διεύθυνση. Οι 
προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση. 
 

3. Τύπος αναθέτουσας αρχής και κύρια δραστηριότητα που ασκεί 

Οργανισμός δημοσίου δικαίου με δραστηριότητα την αγροτική έρευνα, την αγροτική 
επαγγελματική εκπαίδευση και κατάρτιση, την πιστοποίηση και τον έλεγχο γεωργικών 
προϊόντων και τροφίμων καθώς και η προώθηση αυτών. 
 

4. Κωδικοί CPV 

CPV : 90911200-8 - Υπηρεσίες καθαρισμού κτιρίων 

 

5. Ο κωδικός NUTS για τον κύριο τόπο εκτέλεσης της σύμβασης. 

Κωδικός NUTS: EL522 – Θεσσαλονίκη 
Κωδικός NUTS: EL521 – Ημαθία 
Κωδικός NUTS: EL524 – Πέλλα 
Κωδικός NUTS: EL543 – Ιωάννινα 
Κωδικός NUTS: EL612 – Λάρισα 
Κωδικός NUTS: EL611 – Καρδίτσα, Τρίκαλα 
Κωδικός NUTS: EL632 – Αχαΐα 
Κωδικός NUTS: EL431 – Ηράκλειο 
Κωδικός NUTS: EL434 – Χανιά 
Κωδικός NUTS: EL433 – Ρέθυμνο 
Κωδικός NUTS: EL652 – Κόρινθος 
Κωδικός NUTS: EL653 – Λακωνία, Μεσσηνία 

https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%A0%CE%B5%CF%81%CE%B9%CF%86%CE%B5%CF%81%CE%B5%CE%B9%CE%B1%CE%BA%CE%AE_%CE%95%CE%BD%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B1_%CE%98%CE%B5%CF%83%CF%83%CE%B1%CE%BB%CE%BF%CE%BD%CE%AF%CE%BA%CE%B7%CF%82
https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%A0%CE%B5%CF%81%CE%B9%CF%86%CE%B5%CF%81%CE%B5%CE%B9%CE%B1%CE%BA%CE%AE_%CE%95%CE%BD%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B1_%CE%A0%CE%AD%CE%BB%CE%BB%CE%B1%CF%82
https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%A0%CE%B5%CF%81%CE%B9%CF%86%CE%B5%CF%81%CE%B5%CE%B9%CE%B1%CE%BA%CE%AE_%CE%95%CE%BD%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B1_%CE%9B%CE%AC%CF%81%CE%B9%CF%83%CE%B1%CF%82


ΑΔΑ: 956ΒΟΞ3Μ-Μ1Σ



 
Κωδικός NUTS: EL411 – Λέσβος 
Κωδικός NUTS: EL644 – Φθιώτιδα 
 
6. Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης 

Με την παρούσα σύμβαση θα ανατεθεί η παροχή υπηρεσιών καθαρισμού χώρων 

στους οποίους λειτουργούν δομές του ΕΛ.Γ.Ο. – «ΔΗΜΗΤΡΑ», για χρονικό διάστημα 

ενός έτους. 

 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

Τμήμα Επιχειρησιακή Μονάδα 

Προϋπολογισμός  έτος 

Καθαρή αξία ΦΠΑ Σύνολο 

Α 

1. Διεύθυνση Ελέγχων Γάλακτος και 
Κρέατος 2.966,48 

711,96 3.678,41 

2. Ινστιτούτο Δασικών Ερευνών, 
7.840,29 1.881,67 9.721,96 

3. Ινστιτούτο Γενετικής Βελτίωσης και 
Φυτογενετικών Πόρων 

7.840,29 1.881,67 9.721,96 

4. Ινστιτούτο Κτηνιατρικών Ερευνών 
Θεσσαλονίκης 

7.840,29 1.881,67 9.721,96 

Σύνολο Τμήματος 
26.487,35 6.356,97 32.844,32 

Β 

5. Ινστ. Γενετικής Βελτίωσης και 
Φυτ/κών Πόρων - Τμήμα Φυλλοβόλων 
Οπωροφόρων Δένδρων Νάουσας 

1.385,68 332,57 1.718,25 

Σύνολο Τμήματος 
1.385,68 332,57 1.718,25 

Γ 

6. Εργαστήριο Ελέγχου Ποιότητας 
Γάλακτος Πέλλας 

2.759,23 662,21 3.421,44 

Σύνολο Τμήματος 
2.759,23 662,21 3.421,44 

Δ 

7. Επαγγελματική Σχολή Ιωαννίνων 
12.211,33 2930,72 15.142,05 

8. Εργαστήριο Ελέγχου Ποιότητας 
Γάλακτος Ιωαννίνων και Εποπτεία 
Ηπείρου 

2.090,19 501,64 2.591,83 

9. Εποπτεία Ηπείρου 2.090,19 501,64 2.591,83 

10. Ινστιτούτο Τεχνολογίας Αγροτικών 
Προϊόντων – Τμήμα Γάλακτος 
Ιωαννίνων 

1.501,16 360,27 1.861,43 

Σύνολο Τμήματος 
17.892,87 4294,27 22.187,14 

Ε 

11. Επαγγελματική Σχολή Λάρισας 
16.936,13 4064,67 21.000,80 

12. Εργαστήριο Ελέγχου Ποιότητας 
Γάλακτος Λάρισας και Εποπτεία 
Θεσσαλίας 

3.010,87 722,61 3.733,48 

Σύνολο Τμήματος 
19.947,00 4787,28 24.734,28 

ΣΤ 
13. Επαγγελματική Σχολή Καλαμπάκας 

2.886,84 692,84 3.579,68 

Σύνολο Τμήματος 
2.886,84 692,84 3.579,68 

Ζ 14. Τμήμα Φυτοπροστασίας 2.090,32 501,67 2.591,99 



ΑΔΑ: 956ΒΟΞ3Μ-Μ1Σ



 

Τμήμα Επιχειρησιακή Μονάδα 

Προϋπολογισμός  έτος 

Καθαρή αξία ΦΠΑ Σύνολο 

15. Εργαστήριο Ελέγχου Ποιότητας 
Γάλακτος Αχαΐας και Εποπτεία 
Πελοποννήσου και Δυτικής Ελλάδας 2.438,70 585,29 3.023,99 

Σύνολο Τμήματος 4.529,02 1.086,96 5.615,98 

Η 

16. Τμήμα Αμπέλου, Λαχανοκομίας, 
Ανθοκομίας και Φυτοπροστασίας 
Ηρακλείου 

 
6.004,63 1.441,11 7.445,74 

17. Επαγγελματική Σχολή Κρήτης 
6.351,05 1.524,25 7.875,30 

Σύνολο Τμήματος 
12.355,68 2.965,36 15.321,04 

Θ 18. Ινστιτούτο Ελιάς, Υποτροφικών 
Φυτών και Αμπέλου 

7.005,40 1.681,30 8.686,70 

Σύνολο Τμήματος 
7.005,40 1.681,30 8.686,70 

Ι 

19. Εργαστήριο Ελέγχου Ποιότητας 
Γάλακτος Ρεθύμνου 

2.874,19 689,81 3.564,00 

Σύνολο Τμήματος 
2.874,19 689,81 3.564,00 

ΙΑ 20. Επαγγελματική Σχολή Νεμέας 
6.755,21 1.621,25 8.376,46 

Σύνολο Τμήματος 
6.755,21 1621,25 8.376,46 

ΙΒ 

21. Τμήμα Ελαίας & 
Οπωροκηπευτικών Καλαμάτας 

1.480,65 355,35 1.836,00 

Σύνολο Τμήματος 
1.480,65 355,35 1.836,00 

ΙΓ 

22. Εργαστήριο Ελαιολάδου Μυτιλήνης 
1.501,16 360,27 1.861,43 

23. Εργαστήριο Ελέγχου Ποιότητας 
Γάλακτος Λέσβου 

2.090,19 501,64 2.591,83 

Σύνολο Τμήματος 
3.591,35 861,91 4.453,26 

ΙΔ 

24. Ινστιτούτο Γενετικής Βελτίωσης 
και Φυτ/κών Πόρων – Τμήμα 

Ακροδρυών 
1.501,16 360,27 

 

1.861,43 

Σύνολο Τμήματος 
1.501,16 360,27 1.861,43 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 111.451,61 26.748,39 138.200,00 

 

 



ΑΔΑ: 956ΒΟΞ3Μ-Μ1Σ



 
Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα, με την 

προϋπόθεση ότι καλύπτουν πλήρως τις τεχνικές και λοιπές απαιτήσεις της 

διακήρυξης. Δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες 

προσφορές που υποβάλλονται για μέρος των απαιτήσεων. 

 

 

7. Εκτιμώμενη συνολική τάξη μεγέθους της σύμβασης 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 111.451,61€ (138.200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

 

8. Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

 

9. Χρονοδιάγραμμα προμήθειας και διάρκεια της σύμβασης. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε ένα έτος από την ημερομηνία υπογραφής της. 

 

10. Προϋποθέσεις συμμετοχής 

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 

σύμβασης πρέπει να ασκούν επαγγελματική δραστηριότητα συναφή με το 

αντικείμενο των προς παροχή υπηρεσιών.  

 

11. Είδος διαδικασίας ανάθεσης 

Ανοικτή διαδικασία άρθρου 27 ν. 4412/2016. 
 

12. Κριτήρια ανάθεσης της σύμβασης 

Μόνο η τιμή. 
  

13. Προθεσμία παραλαβής των προσφορών:  

Ημέρα Δευτέρα, 28/03/2022 και ώρα 14:00 μ.μ. 

 

14. Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς 

Διάρκεια σε μήνες: 6 (από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού). 
 

15. Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών 

Ημερομηνία: 31/03/2022 
Τοπική ώρα: 12:00 μ.μ. 
 

16. Οι προσφορές συντάσσονται στα ελληνικά. 

 

17. Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες ενστάσεων 

ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 
Λεωφ. Θηβών 196-198 - Άγ. Ιωάννης Ρέντης, ΑΘΗΝΑ, 18233, ΕΛΛΑΔΑ 
Τηλέφωνο: +30 2132141216 / Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-
procurement.gr / Φαξ: +30 2132141229 / Διεύθυνση στο διαδίκτυο: 
http://www.aepp-procurement.gr/ 



ΑΔΑ: 956ΒΟΞ3Μ-Μ1Σ



 
 
 

18. Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης: 22/02/2022 

 

 

19. Η σύμβαση εμπίπτει στη ΣΔΣ. 

 

20. Εγγυήσεις 

Εγγύηση συμμετοχής: ίσης με το 2% επί της προϋπολογιζόμενης καθαρής αξίας της 
σύμβασης. 
Εγγύηση καλής εκτέλεσης: θα καλύπτει το 5% της καθαρής αξίας των υπηρεσιών προ 
ΦΠΑ, που θα κατατεθεί με την υπογραφή της, εφ’ όσον η αξία της σύμβασης 
υπερβαίνει τις 20.000,00 ευρώ προ Φ.Π.Α. 
 

21. Συστημικός αριθμός διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ: 155766 

 

 

 Για τον Οργανισμό 

          

Αθανάσιος Μπακαλέξης 

 

Διευθύνων Σύμβουλος 

 

           Για τον Οργανισμό 

          

 

Παναγιώτης Ι. Χατζηνικολάου 

MSc Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 

& Μηχανικός Υπολογιστών ΕΜΠ 

         

 

Διευθύνων Σύμβουλος 

 

                   

         Διευθύνων Σύμβουλος 

 

 



ΑΔΑ: 956ΒΟΞ3Μ-Μ1Σ


		2022-02-22T14:37:40+0200
	Athens




